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Urząd Marszałkowski  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

Departament Zarządzania 

Funduszami Europejskimi dla Kujaw i Pomorza 
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Toruń,12 lutego 2025 r. 

Pani 

Kamila Radzka-Januszewska 

Prezes Zarządu Stowarzyszenia 

"Partnerstwo dla Krajny i Pałuk" 

Dotyczy: wniosku o opinię w zakresie możliwości udzielenia przez Lokalne 

Grupy Działania (LGD) grantów współfinansowanych z EFS+ Kołom Gospodyń 

Wiejskich (KGW) 

Szanowna Pani Prezes, 

w odpowiedzi na Pani pismo z dnia 5 lutego 2025 r., znak 

L.dz.W.2/RLKS/CSDN/2025 oraz e-mail pani Doroty Stanek, dyrektor biura LGD, z 

dnia 20 stycznia 2025 r. informuję, iż w opinii Instytucji Zarządzającej programem 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (FEdKP) wsparcie ze 

środków unijnych jest dostępne dla KGW, które są stowarzyszeniami lub podmiotami 

ekonomii społecznej. Podzielamy Pani wątpliwości dotyczące możliwości 

aplikowania o środki unijne, w tym pochodzące z FEdKP, przez KGW nabywające 

osobowość prawną wyłącznie poprzez wpis do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń 

Wiejskich, prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Mając na względzie ogromny potencjał KGW w realizację wsparcia, jakie wspólnie 

realizujemy poprzez Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) oraz 

świadomość, że problem ograniczonego wsparcia KGW dotyczy tych organizacji w 
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całym kraju, zwróciliśmy się z prośbą o interpretację zapisów oraz próbę rozwiązania 

problemu do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które odpowiada za realizację 

ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (ustawa o KGW). 

Jednocześnie zgłosiliśmy nasze wątpliwości do Podkomitetu ds. RLKS, w prace 

którego zaangażowane jest Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR), 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW), przedstawiciele instytucji 

zarządzających programami regionalnymi, w ramach których realizowany jest RLKS 

w formule wielofunduszowej oraz przedstawiciele LGD. W naszej opinii bardzo 

istotne jest, aby niezależnie od przyjętych rozwiązań, podejście w całym kraju było 

jednolite. 

Zdajemy sobie sprawę, że jesteście Państwo na etapie ogłaszania, a nawet 

rozstrzygania naborów, ale nie chcielibyśmy udzielać Państwu odpowiedzi, która 

byłyby ostatecznie odmienna od ustaleń MRiRW czy MFiPR. Prosimy zatem o 

zachowawcze podejście do wniosków składanych przez KGW do czasu, aż zapadną 

ostateczne decyzje na poziomie krajowym. Ze swojej strony zobowiązujemy się do 

poinformowania Państwa o rozstrzygnięciach w sprawie możliwości aplikowania o 

środki unijne przez wszystkie KGW, niezwłocznie po ich otrzymaniu od Podkomitetu 

ds. RLKS lub MRiRW. 

Z poważaniem 

/podpisano elektronicznie/ 

Do wiadomości: 

1. Pani Barbara Jesionowska – Dyrektor Departamentu Wdrażania Funduszy 

Europejskich dla Kujaw i Pomorza; 

2. Pan Bartosz Szymański – Dyrektor Wydziału Koordynacji RLKS. 
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